
 
 
 
 
 
 
 

ČR - Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 4, 128 01 Praha 2 
tel.: +420 224 972 388, e-mail: rks@mzcr.cz, www.mzcr.cz 

NÁVRH PROGRAMU JEDNÁNÍ RKS MZ ČR DNE 19. LISTOPADU 2018 

10:30 - 12:30, ZASEDACÍ MÍSTNOST Č. 281, MZ ČR  

 

 

1. Přijetí návrhu programu jednání 

 

K DISKUZI 

 

1. Probíhající rakouské předsednictví (AT PRES) 

a) Informace o neformálním jednání ministrů zdravotnictví (10. - 11. 9. 2018) (MEZ) 

b) Odborná setkání AT PRES na vysoké úrovni 

 Soulad s potřebami v oblasti zdraví a farmaceutickým výzkumem - jak nastavit 

výzkumnou agendu pro veřejné zdraví, 25. 9. ,Vídeň, Rakousko 

 Společné zasedání vrchních ředitelů pro zdraví (CMO), hlavních sester (CNO), 

12. – 13. 11., Vídeň, Rakousko 

 Konference: Potraviny - zdraví lidí: směrem ke zdravým a udržitelným  evropským 

potravinovým systémům, 22. – 23. 11., Vídeň, Rakousko 

 

- Informace o konferencích 

 

c) Jednání Rady EPSCO dne 7. 12. 2018 (MEZ) 

- Informace o programu 

 



 

 

ČR - Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 4, 128 01 Praha 2 
tel.: +420 224 972 388, e-mail: rks@mzcr.cz, www.mzcr.cz 

2. Projednávaná legislativa  

a) v gesci MZd  

- Informace gestorů předpisů o vývoji v projednávání návrhů předpisů a diskuse 

 Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se mění nařízení 

Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 726/2004 ze dne 31. března 2004, kterým 

se stanoví postupy Společenství pro registraci humánních a veterinárních léčivých 

přípravků a dozor nad nimi, a kterým se zřizuje Evropská agentura pro léčivé 

přípravky (SÚKL/ FAR) 

 Návrh směrnice Evropského parlamentu a rady, kterou se mění směrnice 

2004/37/ES o ochraně zaměstnanců před riziky spojenými s expozicí karcinogenům 

nebo mutagenům při práci (OVZ) 

 Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady o hodnocení zdravotnických 

technologií a o změně směrnice 2011/24/EU (SÚKL/FAR) 

 Návrh směrnice Evropského parlamentu a Rady o jakosti vody určené k lidské 

spotřebě (přepracované znění) (OVZ) 

 

b) Projednávaná legislativa ve spolugesci MZ 

 Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady o výrobě, uvádění na trh a 

používání medikovaných krmiv a o zrušení směrnice Rady 90/167/EHS (gestor 

MZe, spolugestor MZ- FAR, SUKL) 

 Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady o veterinárních léčivých přípravcích 

(gestor MZe, spolugestor MZ- OVZ, SUKL, FAR) 

 Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady o minimálních požadavcích na 

opětovné použití vody (gestor MZe, spolugesce MŽP a MZ- spolugestor OVZ) 

 



 

 

ČR - Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 4, 128 01 Praha 2 
tel.: +420 224 972 388, e-mail: rks@mzcr.cz, www.mzcr.cz 

 Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady o sladění povinností podávání zpráv 

v oblasti politiky životního prostředí a o změně směrnic 86/278/EHS, 2002/49/ES, 

2004/35/ES, 2007/2/ES, 2009/147/ES a 2010/63/EU, nařízení (ES) č. 166/2006 a 

(EU) č. 995/2010 a nařízení Rady (ES) č. 338/97 a (ES) č. 2173/2005 (gestor MŽP, 

spolugestor MZ -OVZ) 

 

3. Program, priority a akce rumunského předsednictví Rady EU (RO PRES)  

(leden - červen 2019) 

- informace MEZ a příp. diskuse 

 

4. Další aktuální témata 

 Evropský semestr a SRSS, NPR, CSR (MEZ) – aktuální informace 

 Brexit (MEZ) – aktuální informace   

 Řídící skupina pro podporu zdraví, prevenci nemocí a zvládání nepřenosných 

onemocnění (SGPP) - aktuální informace 

 Konference smluvních stran Rámcové úmluvy WHO o kontrole tabáku (COP 8) 

 Systém registrace do pracovních skupin Rady EU a Komise 

 Informace ze SZB (MB) 

 

RŮZNÉ 

1. Aktualizace členů a přidružených členů RKS MZ pro EU 

- žádost MEZ o kontrolu a aktualizaci kontaktů 

 

 


